

Asia: VN/13118/2024

Lausuntopyyntö luonnoksesta hallituksen esitykseksi kotoutumisen edistämistä annetun lain muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausunto säästöjen toteuttamistavoista

Säästöjen toteutusten vaikutusten arviointi voidaan nähdä jääneen puutteelliseksi.

Hallituksen esittämät muutokset kotoutumislakiin vaikuttavat heikentävästi ensisijaisesti kuntien rahoitukseen, ennakoitaan muutosten vaikuttavan lisääntyviin kotoutujien sosiaali- ja terveydenhuollon palvelutarpeisiin ja hyvinvointialueen lisääntyviin kustannuksiin.

Lausunto laskennalliseen korvaukseen kohdistuvasta leikkauksesta (ml ns. korvausasetus)

Hyvinvointialueen korvaus alle 7 vuotiaasta henkilöstä on ehdotetun asetuksen mukaan 948 euroa vuodessa, summa laskee nykyhetkeen verrattuna merkittävästi ja sen ei nähdä kattavan kuluja, jotka aiheutuvat kotoutumista edistävästä sosiaali- ja terveydenhuollon palveluista sekä tulkitsemisen järjestämisestä. Kustannusvastuu esim. sosiaali- ja terveyspalveluiden osalta siirtyy suurelta osin hyvinvointialueille. Tulkitsemisen osalta todetaan, että tulkkaukuskustannusten sisällyttäminen osaksi laskennallista korvausta hallinnollisen työn vähentämiseksi on järkevää, mutta korvaustaso jää alhaiseksi.

Lausunto kumottaviksi esitetyistä pykälistä (normin purku)

Kotoutumislakiin esittävästä muutoksesta, jossa luovuttaisiin monialaisesta osaamisen ja kotoutumisen palvelutarpeen arvioinnista voi vaikuttaa siihen, että ohjautuminen sosiaali- ja terveydenhuollon palveluihin lisääntyy ja yhteistyön nähdään niukimmillaan johtavan siihen, että yksilöllisessä asiassa tehdään sosiaalihuoltolain mukainen ilmoitus. Esityksen mukaan perheen kotoutumissuunnitelman poistaminen nähdään esim. korvautuvan hyvinvointialueen sosiaali- ja perhepalveluissa laadittavilla asiakassuunnitelmillä. Muutoksilla voi olla hyvinvointialueen tehtäviä lisäävä vaikutus. On huomattava, että sosiaali- ja terveyspalvelujen järjestäminen on vain osa kotoutumista.

Lausunto kevennettävistä tehtävistä (normin purku)

Kunnan velvollisuus laatia kotoutumishjelma -asiakirja poistuu. Asiakirjalla nähtäisiin olevan monialaista yhteistyötä sitova merkitys, koska kunnan tehtävä on kuitenkin huolehtia palvelujen johdonmukaisesta ja selkeästä kokonaisuudesta sekä tarvittavasta viranomaisyhteistyöstä. Suunnitelmallisen ja pitkäjänteisen yhteistyön tueksi laadittava asiakirja antaisi asian vaatiman lainsäädännöllisen pohjan.

Penninkangas Tanja

Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue - sosiaalijohtaja Tanja Penninkangas,
perhe- ja sosiaalipalveluiden toimialuejohtaja Päivi Saukko, työikäisten
palvelualuejohtaja Jutta Paavola ja palveluyksikköjohtaja Riitta Suojanen